

Værdier 2024

Landsbyskolerne i Odder Kommune er kendetegnede ved **forpligtende fællesskaber**. Her skaber vi **livsduelige mennesker** i et tæt samarbejde mellem skole og hjem. Vi er optaget af at skabe **sammenhænge** i børnenes liv.

	Hvad forstår vi ved ...	Hvordan kan man se det hos os?
Forpligtende fællesskaber	Skolen består af fællesskaber hvor alle har et positivt tilhørsforhold. Det forpligtende består i at alle har et medansvar for at fællesskabet er inkluderende og tillidsfuldt. Fællesskabet er kendetegnet ved et stærkt sammenhold.	Alle oplever at blive mødt, set, hørt og forstået. Børn og forældre tager i fællesskab ansvar for mere end sig selv med fokus på helheden.
	Der er gensidig respekt og accept af forskellighed.	Der er konstruktiv og åben kommunikation og dialog. I skolen lærer man om andre kulturer og levemåder.
	Man lærer og udvikler sig i relation til og i fællesskab med andre børn og voksne.	Børn og voksne får kendskab til hinanden på kryds og tværs igennem de mange forskellige traditioner og arrangementer på skolerne understøttet af høj deltagelse og hjælpsomhed.
Livsduelighed	Livsduelige børn og unge har glæde ved livet og håb for fremtiden og tør at forfølge drømme og ønsker. <i>Børne- og ungepolitikken</i>	Vi møder børnene i deres nærmeste udviklingszone.
	Børnene bliver fagligt og socialt kompetente til at indgå i samfundet og udleve deres ambitioner.	I skolen arbejder vi med demokrati og medborgerskab ved at børnene inddrages i skolens hverdag.
	Børnene udvikler sig i mødet med omverdenen.	I skolen vil børnene møde udfordringer. Når disse overkommes sammen med omsorgsfulde voksne, skabes der mulighed for udvikling. .

	Hvad forstår vi ved ...	Hvordan kan man se det hos os?
Sammenhængende børneliv	Der er sammenhæng og genkendelighed i landsbyen.	Der arbejdes grundigt med overgange mellem daginstitution og skole og land og by.
	Der er genkendelige værdier og børnesyn i skole og daginstitution.	Der er et tæt samarbejde i landsbyen mellem skole og daginstitution,

Godkendt på bestyrelsesmødet den 10.6.2024 i den fælles bestyrelse mellem de fire landsbyskoler.

v/ Brian Henningsen, formand

Værdierne findes på skolernes hjemmesider.

Værdierne findes også så personalet kan tilgå dem i Google Drev i mappen Alle ansatte, LBS/ Værdier.